



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 01 апреля 2014 г. № 51-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области отдельными государственными полномочиями Волгоградской области по созданию условий для развития медицинской помощи и обеспечения ее доступности для граждан в части строительства и реконструкции объектов первичной медико-санитарной помощи" и Закон Волгоградской области от 10 июня 2016 г. № 50-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области отдельными государственными полномочиями Волгоградской области по организации в границах муниципальных образований Волгоградской области газоснабжения в части строительства и реконструкции объектов газоснабжения"

Принят Волгоградской областной Думой

21 ноября 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 01 апреля 2014 г. № 51-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской области отдельными государственными полномочиями Волгоградской области по созданию условий для развития медицинской помощи и обеспечения ее доступности для граждан в части строительства и реконструкции объектов первичной медико-санитарной помощи" (в редакции от 10 июля 2015 г. № 114-ОД, от 26 декабря 2016 г. № 144-ОД, от 28 июня 2017 г. № 64-ОД, от 20 декабря 2018 г. № 151-ОД) следующие изменения:

- 1) в абзаце первом статьи 2 слово "Устойчивое" заменить словом "Комплексное";
- 2) в статье 4 цифры "2019" заменить цифрами "2020";
- 3) в части 5 статьи 7 слова "расходуются органами местного самоуправления" заменить словами "предоставляются органам местного самоуправления".

Статья 2

Внести в Закон Волгоградской области от 10 июня 2016 г. № 50-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области отдельными государственными полномочиями Волгоградской области по организации в границах муниципальных образований Волгоградской области газоснабжения в части строительства и реконструкции объектов газоснабжения" (в редакции от 26 декабря 2016 г. № 143-ОД, от 28 июня 2017 г. № 64-ОД, от 20 декабря 2018 г. № 151-ОД) следующие изменения:

1) в статье 1 слова "направления (подпрограммы) "Устойчивое развитие сельских территорий" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 "О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 – 2020 годы" заменить словами "мероприятия по развитию газификации сельских территорий государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий" и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации";

2) в статье 3 цифры "2019" заменить цифрами "2021";

3) в части 4 статьи 6 слова "расходуются органами местного самоуправления" заменить словами "предоставляются органам местного самоуправления".

Статья 3

1 Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления в силу.

2. Пункт 1 статьи 1 и пункт 1 статьи 2 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2020 года.

3. Настоящий Закон распространяет свое действие на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении областного бюджета, начиная с бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

И.о. Губернатора
Волгоградской области
05 декабря 2019 года
№ 125-ОД



Е.А.Харичкин